

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
ഒജ്റാം സമ്മേളനം**

**2016 ഏക്ടോബർ 20, വൃംഢാ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പായുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) പരിസ്ഥിതി ലോല പ്രദേശങ്ങളായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രദേശങ്ങളുടെ പട്ടികയിൽ നിന്നും സംസ്ഥാനത്തെ ജനവാസപ്രദേശങ്ങളെ ഒഴിവാക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ചെല്ലാത്താറ്റിന്റെ അവധ്യകതയിൽ വരയ്ക്ക് ശ്രീ.രാജു എബ്രഹാം മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ റേജി കാർഡ് ഉടമകളുടെ റേജി വിവരിൽ ബട്ടിക്കുറച്ചതുമുള്ള ഉള്ളവയിട്ടുള്ള സ്ഥിതിപരിശോഷണത്തിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കേഷ്യവും സിപിൽ സഖ്ക്കുസ്യും വകുപ്പി മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഘവുംതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) പട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കുമുണ്ടായക്ഷമവും നിയമവും സാമ്പർക്കവും പാർലമെന്റികാര്യവും വകുപ്പി മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മോയ്തീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അന്വേഷാർക്കു ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ലോകൻ ഫിലിപ്പ് അക്കൗൺട്ടർ കമ്പിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹത്തിനു ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് സമിതിയുടെ ഒന്നു മുതൽ നാലുവരെ യുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സ്ക്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദേഹത്തിനു ശ്രീമതി.പി.അയ്യിഷ്യ പോറ്റി സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **5. ധനകാര്യം :**

2016 - 2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർമ്മനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ IX	-	വാഹന നികുതികൾ
ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XXII	-	നഗരവികസനം
ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XXXV	-	പഞ്ചായത്ത്
ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XXXVI	-	ഗ്രാമവികസനം
ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XLI	-	ഗതാഗതം

(പ്രത്യേക ലിന്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്പകാർ,  
ഐസുക്രൂ.

2016 ഓക്ടോബർ 19.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Thursday, October 20, 2016*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Chief Minister to the necessity for pressurising the Central Government to exempt the human inhabited regions in the State from the regions intended to be notified as Ecologically Sensitive Area.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies to the situation that has arisen consequent on the reported cut in the Ration allotment of Ration Card holders in the State.

**III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List 1
- (2) As per List 2 under Rule 47(2).

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.
- (2) Shri.A.C.Moideen, Minister for Co-operation and Tourism and Chairman, Subject Committee-XI to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.
- (3) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Second Report of the Committee.

- (4) Shri. K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the First to Fourth Reports of the Committee.
- (5) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the First Report of the Committee.

**V. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

Demand No. IX	- Taxes on Vehicles
Demand No. XXII	- Urban Development
Demand No. XXXV	- Panchayath
Demand No. XXXVI	- Rural Development
Demand No. XLI	- Transport

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 19, 2016.

V. K. Babu Prakash,  
Secretary.